Şöyle ki halk inek ve diğer ahır hayvanlarının gübrelerini toplayıp hane ve bahçe duvarlarına yapıştırmakta

⁷ BOA, Y. PRK. TKM, D: 37, G: 1, S: 21-24. Erzurum Valisi Cemal Bey tarafından Dahiliye Nezareti'ne yazılan 9 Ağustos 1325 (22 Ağustos 1909) tarihli raporda da Trabzon – Erzurum yolunun kötü durumundan bahsedilmektedir. Rapora göre; 166 km lik kısmı Erzurum Vilayeti'ne ait olan ve askeri öneme binaen yapılan yolda, bayındırlık hizmetlerinin idamesi bu tarihe değin pek mümkün olamamıştır. Öyle ki bazı yerlerde 2500m yüksekliğe kadar çıkılıp, oldukça elverişsiz güzergahlardan geçirilmek suretiyle yapılan yolun, inşasında sağlamlığına dikkat edilmişse de, sonradan yolun bekçisiz bırakılması ve geçişe imkân bırakılmayacak şekilde harap olmasına kadar tamiri yapılmamasından dolayı, yolun güvenilirlik ve sağlamlığı ortadan kalkmıştır. BOA, DH. MUI, D: 10-2, G: 7, S: 2/1. Erzurum Valisi Celal Bey tarafından yazılan 1 Temmuz 1325 (14 Temmuz 1909) tarihli bir başka raporda, yine bu konu üzerinde durulmaktadır. Raporda; Erzurum, Van, Bitlis ve kısmen de olsa Diyarbakır ile Mamuret-ül aziz Vilayetlerinin sahille irtibatını sağlayan ve doğu sınırına gönderilecek bütün askeri levazımın yegâne geçişi olan Erzurum – Trabzon yolunun, çoğu yerinin yaz aylarında dahi geçişe müsait olmadığından bahsedilmektedir. BOA, DH. MUI, D: 3-3, G: 7, S: 6/1.

⁸ BOA, Y. PRK. TKM, D: 37, G: 1, S: 16.

⁹ BOA, Y. PRK. TKM, D: 37, G: 1, S: 16.

¹⁰ BOA, Y. PRK. TKM, D: 37, G: 1, S: 17,21. Ormanların tahrip edilmiş olmasıyla ilgili husus Erzurum Valisi Celal Bey'in 1 Temmuz 1325 (14 Temmuz 1909) tarihli raporunda da ele alınmıştır. Celal Bey, yazının ifade ettiği bölge yaşlıların temennilerine kulak vericesine, mahvedülen ormanların yeniden ihyasını mümkün gördüğünü, bunun için Zigana, Soğanlı gibi iklimleri Erzurum iklimine benzer olan yerlerden ağaç tohumu toplamayı ve Norveç gibi Avrupa'nın en soğuk yerlerinden tohum getirtmeyi kararlaştırdıklarını belirtmektedir.